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DECRETO.

Primero.- De conformidad con lo establecido en las Bases de la  convocatoria de las 
pruebas de aptitud para la obtención del permiso municipal de taxi, aprobadas 
por Decreto de esta Alcaldía con número de referencia 1433, de fecha 13 de junio 
2018, en relación a dicha convocatoria, resultando del acta del Tribunal seleccionador, 
de su tenor literal: 

«En Yaiza (Las Palmas), en el Salón de Plenos, ubicado en la Casa de la Cultura  
Benito Pérez Armas, a las 10,05 horas, de fecha 18 de julio de dos mil dieciocho. Se  
procede a la constitución del Tribunal seleccionador, compuesto por el Presidente, Don 
Esteban Ramón García Reyes, el vocal, Don Benito Rodríguez Cedrés en sustitución  
de   Don  Miguel  Ángel  Rodríguez  Grimón,  y  la  Secretaria,  Doña  María  Dolores  
Hernández Barreto  en  sustitución de Doña Nereida de Ganzo Eugenio,  según lo  
dispuesto  en  las  bases  de  selección  para  la  obtención  del  permiso  municipal  de  
conductor de taxi de Yaiza.

Constituido el tribunal, se procede en único llamamiento de los aspirantes admitidos,  
los cuales se relacionan: 

NOMBRE Y APELLIDOS DNI SITUACIÓN

1 VICTOR MANUEL MARTÍN TAVIO 45554651-T PRESENTADO

2 CHRISTIÁN MARTÍN GONZÁLEZ 78591680-J PRESENTADO
3 PEDRO RAMÓN GARCÍA MARTÍN 45530197-H PRESENTADO
4 ANTONIO NARCIZO CALDERÓN TERÁN X6975850-L PRESENTADO
5 JESÚS ALEJANDRO ÁLVAREZ RIVERA Y3316934-A PRESENTADO
6 MARÍA  LILIANA  SERRANO TORRES 78845036-R PRESENTADO
7 PEDRO RAMÓN TOLEDO BETANCORT 42909950-T PRESENTADO
8 CARLOS  GONZÁLEZ  GARCÍA 78643990-K PRESENTADO
9 JOSÉ RAFAEL  CABRERA PACHECO 42910696-X PRESENTADO
10 MALIKA HAJJI HOUARI JEBBOURI 79256677-B PRESENTADO
11 LOREZO TAVÍO REYES 78545089-C PRESENTADO
12 WLLIAM OSPINA TORRES 49356136-E PRESENTADO
13 WILLIAM ESPÍRITU REYES MERO 78846853-R PRESENTADO
14 AZEDDINE IMOURIGUE  Y0396048-W PRESENTADO
15 ELEAZAR  MEDEROS BOLAÑOS 78520536-P PRESENTADO
16 FELIPE SANTANA MATEL 78483227-M PRESENTADO
17 MÓNICAS  RÍOS VARELA 44810741-W PRESENTADO
18 NAZARIO RAMOS  RODRÍGUEZ 78585025-M PRESENTADO
19 OSWALDO  PERDOMO RODRÍGUEZ 78820920-N PRESENTADO
20 PABLO  LÓPEZ  ESCUDERO 32079878-F PRESENTADO
21 MOHAMED  SALEM SERKOUH X4300752-M PRESENTADO
22 MUKHTAR HUSSAIN SHAH X6668101X PRESENTADO
23 RAÚL  MARTÍN DE LEÓN 78585111-E PRESENTADO
24 MIGUEL RAFAEL  CURBELO RODRÍGUEZ 42916371-G PRESENTADO
25 CARMELO ARMAS MORERA 42919730-M PRESENTADO
26 ELIZABET Mª-  FERNÁNDEZ MACHÍN 78554761-D PRESENTADA
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27 CARLOS AYOSE CABRERA DE GANZO 78550224-A PRESENTADO
28 ISAAC MOISES MARTIN  LEMES 78587911-Q PRESENTADO
29 JUAN  SANDOVAL RIVEROS 43275638-B NO PRESENTADO
30 BRAHIM  ABRIDLLIL 79217866-R NO PRESENTADO
31 MALICK  CODOU SAMB X1895455-W NO PRESENTADO
32 ADRIÁN LEMES RODRÍGUEZ 78586577-Q NO PRESENTADO
33 MARCOS MANJÓN PÉREZ 52955737-P NO PRESENTADO
34 LAHOUCINE ISSARTI X2764274-L NO PRESENTADO
35 HAMOUD  BOHEITT X3481633-P NO PRESENTADO

Una vez finalizada la comprobación de la identidad de cada uno de los aspirantes  
presentados, se procede a la realización del examen, previamente elaborado por el  
Tribunal.

Trascurrido  los  cuarenta y  cinco minutos preceptivos estipulados en las bases,  se  
retiran los exámenes realizados por los aspirantes.

Los  miembros  del  Tribunal,  proceden  a  la  corrección  de  los  exámenes  de  los  
aspirantes presentados, relacionándose a continuación la puntuación obtenida:

NOMBRE Y APELLIDOS DNI PUNTUACIÓN

1 VICTOR MANUEL MARTÍN TAVIO 45554651-T APTO
2 CHRISTIÁN MARTÍN GONZÁLEZ 78591680-J APTO
3 PEDRO RAMÓN GARCÍA MARTÍN 45530197-H APTO
4 JESÚS ALEJANDRO ÁLVAREZ RIVERA Y3316934-A APTO
5 MARÍA  LILIANA  SERRANO TORRES 78845036-R APTO
6 PEDRO RAMÓN TOLEDO BETANCORT 42909950-T APTO
7 CARLOS  GONZÁLEZ  GARCÍA 78643990-K APTO
8 JOSÉ RAFAEL CABRERA PACHECO 42910696-X APTO
9 MALIKA HAJJI HOUARI JEBBOURI 79256677-B APTO
10 LOREZO TAVÍO REYES 78545089-C APTO
11 WLLIAM OSPINA TORRES 49356136-E APTO
12 FELIPE SANTANA MATEL 78483227-M APTO
13 MÓNICAS  RÍOS VARELA 44810741-W APTO
14 NAZARIO RAMOS  RODRÍGUEZ 78585025-M APTO
15 OSWALDO  PERDOMO RODRÍGUEZ 78820920-N APTO
16 PABLO LÓPEZ  ESCUDERO 32079878-F APTO
17 MIGUEL RAFAEL CURBELO RODRÍGUEZ 42916371-G APTO
18 CARMELO ARMAS MORERA 42919730-M APTO
19 ELIZABET Mª-  FERNÁNDEZ MACHÍN 78554761-D APTO
20 CARLOS AYOSE CABRERA DE GANZO 78550224-A APTO
21 ISAAC MOISES MARTIN  LEMES 78587911-Q APTO

Finalizada la corrección, y sin que ninguno de los aspirantes presentara reclamación  
alguna, se da por concluido el acto.

Y para que así conste, lo firman los miembros del Tribunal en Yaiza (Las Palmas), a  
las 12,30horas, del día de la fecha.
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Segundo:  Ordenar  la  publicación  de  la  lista  de  aprobados  para  la  obtención  del 
permiso municipal de conductor de taxis en el Municipio de Yaiza, en el Tablón de 
Edictos de esta Entidad y en la sede electrónica: www.ayuntamientodeyaiza.es.

Tercero:  Se proceda  por  parte  de  los  servicios  municipales  correspondiente,  a  la 
expedición del documento identifícativo de dicho permiso, a los aspirantes aptos.

Así lo ordena y firma el Sr. Alcalde Presidente del Ayuntamiento de Yaiza, Don Óscar 
Manuel  Noda  González,  ante  mí  la  Secretaria,  Nereida  de  Ganzo  Eugenio,  que 
suscribe la  presente  Resolución  a  los  solos  efectos  de dar  fe  de su autenticidad, 
conforme a lo dispuesto en la Ley 14/1990, de 26 de julio, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas de Canarias.  En Yaiza.
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